Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1.Anr.714/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Zyhdi
Haziri kryesues, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétar, me pjesémarrjen e Zyrtarit t&
Lart Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelet e parashtruara nga Valdona
Ferizi, kandidate pér anétare t& Kuvendit Komunal n€ Lipjan, nga subjekti politik Nisma pér
Kosové, dega né Lipjan, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve
(KQZ) me numér 2232-2017 & datés 08.11.2017, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t&
Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunal té mbajtura mé daté 22.10.2017, né
seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohen si té pabazuara apelet e parashtruar nga Valdona Ferizi, kandidate pér anétare t€
Kuvendit Komunal né Lipjan, nga subjekti politik Nisma pér Kosové, dega né Lipjan,
paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017
t&¢ datés 08.11.2017, pas shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér
Anétarét e Kuvendit Komunal t€ mbajtura mé daté 22.10.2017

Arsyetim

PZAP-i, me daté 09.11.2017 ka pranuar dy apele ZL Anr 714/2017, dhe ZL Anr 725/2017, t&
parashtruara nga Valdona Ferizi, kandidate pér anétare t¢ Kuvendit Komunal né Lipjan, nga
subjekti politik Nisma pér Kosové, dega né Lipjan né t€ cilat pretendon se né qendrat ¢
votimit 1333E dhe 1321E géllimisht i jané keqpérdorur votat nga njerzit t& cilet kan€ gené
pérgjegj€s pér ruajtjen e votave.

Paneli i PZAP-it, né bazé té nenit 13.2 té Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka bashkuar
apelet dhe i ka trajtuar si njé apel t& evidentuar me ZL Anr. 714/2017, pér shkak t€ natyrés s€
njéjté & rasteve dhe pretendimeve ankimore, dhe pér t€ gjitha apelet vendosi me njé vendim,
pér shkak té efikasitetit dhe ekonomizimit t€ procedurés.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& bazueshmérisé sé apeleve dhe vlerésimit té pretendimeve
ankimor, né kuptim té nenit 117 par.2 dhe 3 t€ LZP-sé, gjeti se:



